
東京農業大学第三高等学校

S C H O O L  G U I D E  2 0 1 9
Ⅰコース［進学重視］

Ⅱコース［文武両道］

Ⅲコース［スポーツ科学］

中高一貫コース

農
大
三
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農大三高の教育
学校見学会　　希望者は体験授業・部活動ミニ発表会・部活動見学に参加できます。

7/16（月・祝） 
❶  9：30～10：30［学校説明］ 10：50～11：40［希望者対象プログラム］ 
　

❶9/9（日） ❷10/28（日） 

❶10/13（土） ❷10/14（日）  ❸10/27（土）  ❹11/24（土）

※いずれもスクールバスが運行されます。ご利用ください。※詳細はお問い合わせください。

上履き・スリッパなどをお持ちください。
【各回の1カ月前から本校ホームページを通じてご予約下さい】
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※1. 数字は、駅から学校までの所要時間を表示しており、乗り換え、待ち合わせ時間は含まれておりません。

※2. 上尾駅34分は、鴻巣駅経由の所要時間であり、上尾駅直通のスクールバスを利用した場合、学校までの
       所要時間は約50分となります。

〒355-0005 埼玉県東松山市大字松山1400-1 TEL 0493-24-4611 http://www.nodai-3-h.ed.jp/

詳しい説明は、携帯電話で御覧いただけます。

※バーコード対応の携帯電話をお持ちの方は右のマークでURLを読みとれます。

EVENT SCHEDULE ［場所：本校］

農大
三高

学校説明会　　募集要項や入試問題傾向の説明

❶10/13（土） ❷10/14（日）  ❸10/27（土）  ❹11/17（土）

❺11/18（日） ❻11/24（土）  ❼12/15（土）  ❽12/24（月・祝）

個別説明会　　

クラブ説明会　　主に本校強化クラブの説明と体験

（体験授業・部活動ミニ発表会・部活動見学または体験）

❷13：30～14：30［学校説明］ 14：50～15：40［希望者対象プログラム］ 
　 （体験授業・部活動ミニ発表会・部活動見学または体験）

8/11（土・祝） 
❸  9：30～10：30［学校説明］ 10：50～11：40［希望者対象プログラム］ 
　 （体験授業・部活動ミニ発表会・部活動見学または体験）

❹13：30～14：30［学校説明］ 14：50～15：40［希望者対象プログラム］ 
　 （体験授業・部活動ミニ発表会・部活動見学または体験）

入試日程
第1回 [単願/併願] 平成31年 1月22日（火）
第2回 [併願]        平成31年 1月23日（水）
第3回 [単願/併願] 平成31年 1月31日（木）

浪漫祭（文化祭）
［本校］

9月15日（土）・16日（日）
個別相談会を実施しています。 http://www.nodai-3-h.ed.jp/admission_hs/event/















◇合格実績 ◇併設大学への優先入試制度

◇出身中学校
学校名 合計 
東農大三
◆ さいたま市
与野東
与野西
常盤
本太
東浦和
大原
土合
春野
美園
宮前
八王子
馬宮
三橋
宮原
植竹
上大久保
大宮西

181

2
1
2
2
3
1
1
1
1
1
1
1
6
4
1
1
3

 

桜木
城北
日進
指扇
土呂
◆川口市
十二月田
◆ 蕨市
東
◆鴻巣市
鴻巣
鴻巣北
鴻巣西
鴻巣南
赤見台
吹上
吹上北
川里
◆北本市

1
1
5
2
1

1

1

28
4
12
7
6
9
16
3

北本
東
西
宮内
◆上尾市
上尾
太平
大石
上平
西
東
大石南
南
大谷
瓦葺
◆桶川市
桶川
桶川東
桶川西

17
12
2
14

8
3
9
3
17
11
3
8
2
1

7
8
6

 

加納
◆朝霞市
朝霞第一
朝霞第二
朝霞第三
朝霞第四
◆志木市
志木
志木第二
宗岡
◆新座市
新座
第二
第四
◆和光市
大和
第二
第三
◆川越市

3

1
7
3
2

11
3
1

4
3
4

4
1
4

 

川越第一
富士見
城南
芳野
川越東
高階
福原
大東
霞ケ関
名細
山田
寺尾
霞ケ関東
鯨井
砂
野田
初雁
霞ヶ関西
川越西

7
8
5
1
2
6
5
7
4
13
3
3
1
2
5
3
3
4
3

 

高階西
◆所沢市
三ケ島
南陵
所沢東
安松
美原
◆狭山市
狭山台
山王
入間川
堀兼
狭山中央
狭山西
入間野
◆越生町
越生
◆毛呂山町 
毛呂山

3

1
1
1
3
2

1
1
2
2
1
1
1

6

5

川角
◆坂戸市
坂戸
住吉
若宮
城山
千代田
浅羽野
桜
◆鶴ヶ島市
鶴ヶ島
藤
富士見
西
南
◆伊奈町
伊奈
小針
南

3

8
6
15
1
10
8
7

3
8
10
15
6

2
8
1

 

◆三芳町
三芳
三芳東
藤久保
◆富士見市
富士見台
本郷
東
西
勝瀬
水谷
◆ふじみ野市
福岡
葦原
花の木
大井
大井東
◆東松山市
松山

4
4
1

4
3
2
1
15
2

9
4
3
11
13

16

 

南
東
北
白山
◆滑川町
滑川
◆嵐山町
菅谷
玉ノ岡
◆入間市
藤沢
西武
◆飯能市
名栗
◆日高市
高根
高麗川
◆小川町
東

13
18
18
3

21

1
5

1
1

1

1
1

9

 

西
欅台
◆ときがわ町
都幾川
玉川
◆鳩山町
鳩山
◆川島町
川島
西
◆吉見町
吉見
◆熊谷市
荒川
富士見
大原
熊谷東
玉井
大麻生

1
5

2
2

3

3
3

18

16
33
5
15
6
2

 

吉岡
別府
三尻
奈良
大幡
大里
妻沼東
妻沼西
江南
◆深谷市
幡羅
深谷
南
上柴
岡部
花園
川本
◆本庄市
本庄南

3
4
1
2
9
10
2
3
2

8
3
2
6
1
3
3

3

 

◆秩父市
影森
秩父第一
◆皆野町
皆野
◆長瀞町
長瀞
◆寄居町
寄居
城南
男衾
◆美里町
美里
◆神川町
神川
◆行田市
忍
行田
長野

1
1

2

1

3
8
7

2

1

4
9
8

 

見沼
西
埼玉
◆羽生市
南
東
西
◆加須市
騎西
◆春日部市
大沼
◆草加
新栄
◆蓮田市
蓮田
◆白岡町
篠津
◆他私学・県外等
浦和ルーテル学院

3
13
1

1
2
1

1

1

1

2

1

1

開智未来
星野学園
板橋区桜川
蟹江町立蟹江
埼玉栄
練馬区中村
練馬区田柄
台東区忍岡
横浜大綱
印西西の原
埼玉大附属
自由の森学園
大宮開成
国士館
帝京
東京成徳深谷
豊島区立西池袋
西東京市立ひばりが丘
三島市立山田

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

 

 希望者にはバイオ研究の最先端「東京農業大学」やハイテク研究の先駆者「東京情報大学」への優先入試制度があります。 

東京農業大学生物系総合大学

■大学院
　農学研究科
　生物産業学研究科
■農学部
　農学科
　動物科学科
　生物資源開発学科
　デザイン農学科

■応用生物科学部
　農芸化学科
　醸造科学科
　食品安全健康学科
　栄養科学科
■生命科学部
　　バイオサイエンス学科
　分子生命化学科
　分子微生物学科

■地域環境科学部
　森林総合科学科
　生産環境工学科
　造園科学科
　地域創成科学科
■国際食料情報学部
　国際農業開発学科
　食料環境経済学科
　　国際バイオビジネス学科
　国際食農科学科

■生物産業学部
　北方圏農学科
　海洋水産学科
　食香粧化学科
　自然資源経営学科

農大（世田谷キャンパス） 農大（厚木キャンパス）

農大（オホーツクキャンパス）

東京農業大学・東京情報大学 主な就職先一覧

東京農業大学、東京情報大学は2017年4月より進化しました。 東京農業大学の教育ネットワーク
学校法人東京農業大学は、傘下に8つの学校を運営する教育機関です。
法人全体の学生・生徒数は2万人を超えています。

東京農業大学オホーツクキャンパス

群馬分収林

東京情報大学

東京農業大学厚木キャンパス
伊勢原農場　

東京農業大学
世田谷キャンパス　

東京農業大学第一高等学校
東京農業大学第一高等学校
中等部
東京農業大学稲花小学校
（平成31年4月開校）

東京農業大学第二高等学校

奥多摩演習林

富士畜産農場

宮古亜熱帯農場

東京農業大学第三高等学校
東京農業大学第三高等学校附属中学校

学校法人
東京農業大学

東京農業大学
東京情報大学
東京農業大学短期大学部
東京農業大学第一高等学校
東京農業大学第一高等学校中等部
東京農業大学第二高等学校
東京農業大学第三高等学校
東京農業大学第三高等学校附属中学校

 東京情報大学情報技術（IT）のプロフェッショナルを目指す

■大学院
　総合情報学研究科

■総合情報学部
　総合情報学科

■看護学部
　看護学科

2018年4月から学科が新たに加わり、また一部の学科の名称が変わります。

東京農業大学:アサヒビール、味の素、アステラス製薬、井関農機、伊藤園、伊藤ハム、キュー
ピー、協和発酵キリン、キリンビール、国分、サカタのタネ、住友林業緑化、大和ハウス工業、
日本食研、日本郵政グループ、長谷川香料、東日本旅客鉄道、日比谷花壇、前田道路、三菱
食品、明治、森永乳業、山崎製パン、農業団体（全農、農協等）、国家公務員、都道府県庁、各
市町村役所、高校・中学教員　他 

東京情報大学:大和ハウス工業、ソニー、富士通、日本通運、東日本旅客鉄道、リコージャパン、イ
オン、ヤマダ電機、三井住友銀行、常陽銀行、京葉銀行、イー・アクセス、東京海上日動システム
ズ、東芝ソリューション、富士通エフサス、ヤフー、楽天、ワークソリューションズ、ジャパン
ケーブルネット、警視庁 

未来に向けて羽ばたく夢をかなえるために。

高　1

国公立大学

大　学　名
過去3年間合格者数

28年度 29年度 30年度

1

1

1

1

2

1

2

1

2

1

2

1

1

2

2

1

1

23

1

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

15

1

2

5

1

1

1

1

2

2

1

17

帯広畜産大学

北海道大学

東北大学

秋田大学

宇都宮大学

群馬大学

埼玉大学

千葉大学

電気通信大学

東京大学

東京学芸大学

東京藝術大学

東京農工大学

信州大学

徳島大学

長崎大学

琉球大学

高崎経済大学

群馬県立女子大学

埼玉県立大学

新潟県立大学

石川県立大学

防衛医科大学校

国立看護大学校

水産大学校

合計

私立大学

大　学　名
過去3年間合格者数

28年度 29年度 30年度

2

3

11

7

10

24

4

15

12

1

6

6

5

9

1

2

1

2

3

2

1

1

1

1

1

3

2

1

6

3

8

21

2

1

6

11

1

4

11

2

6

4

1

1

4

1

3

2

3

1

2

1

2

1

4

6

28

3

2

3

7

3

4

7

3

6

1

2

1

4

8

酪農学園大学

東北芸術工科大学

流通経済大学

国際医療福祉大学

自治医科大学

獨協医科大学

東京福祉大学

高崎健康福祉大学

群馬パース大学

跡見学園女子大学

埼玉医科大学

埼玉工業大学

城西大学

駿河台大学

聖学院大学

東京国際大学

獨協大学

日本工業大学

文教大学

文京学院大学

明海大学

目白大学

十文字学園女子大学

尚美学園大学

ものつくり大学

日本薬科大学

人間総合科学大学

日本医療科学大学

東都医療大学

日本保健医療大学

私立短期大学

大　学　名
過去3年間合格者数

28年度 29年度 30年度

2

1

3

2

1

3

6

1

1

2

2

2

2

1

2

1

1

1

16

国学院大学北海道短大

国学院大学栃木短大

新島学園短大

埼玉医科大学短大

埼玉女子短大

武蔵丘短大

青山学院女子短大

大妻女子大学短大部

実践女子大学短大部

淑徳大学短大部

女子栄養大学短大部

創価女子短大

山野美容芸術短大

合計

3

1

6

3

1

4

6

3

6

8

7

5

4

12

13

9

14

12

1

7

1

8

1

3

1

2

6

10

2

1

7

5

41

5

4

4

6

5

1

1

5

4

2

8

5

3

3

2

5

8

9

15

8

1

4

1

2

1

2

7

14

1

7

3

28

3

1

1

3

3

2

1

2

5

1

9

4

6

2

2

4

17

1

2

14

12

3

1

1

4

2

3

13

1

5

7

1

1

24

川村学園女子大学

神田外語大学

淑徳大学

城西国際大学

千葉工業大学

帝京平成大学

東京情報大学

東京成徳大学

東洋学園大学

青山学院大学

亜細亜大学

桜美林大学

大妻女子大学

学習院大学

北里大学

共立女子大学

杏林大学

慶應義塾大学

工学院大学

国学院大学

国際基督教大学

国士舘大学

駒澤大学

芝浦工業大学

順天堂大学

上智大学

昭和大学

昭和女子大学

昭和薬科大学

女子栄養大学

女子美術大学

白百合女子大学

成蹊大学

成城大学

聖心女子大学

清泉女子大学

専修大学

創価大学

大正大学

大東文化大学

10

4

3

4

1

27

16

7

8

9

3

1

9

111

5

12

1

69

1

42

4

3

1

28

13

3

3

4

9

3

2

5

14

11

5

8

3

14

26

12

5

7

7

1

13

111

4

12

1

50

1

47

1

2

1

1

1

31

14

6

5

12

7

3

7

7

9

1

10

17

24

15

1

9

3

8

1

11

111

4

9

7

52

2

37

1

1

4

1

1

1

21

1

16

1

6

11

4

4

4

18

9

拓殖大学

玉川大学

多摩美術大学

中央大学

津田塾大学

帝京大学

東海大学

東京音楽大学

東京家政大学

東京経済大学

東京工科大学

東京女子大学

東京女子医科大学

東京電機大学

東京農業大学

東京薬科大学

東京理科大学

東邦大学

東洋大学

二松學舎大学

日本大学

日本歯科大学

日本社会事業大学

日本獣医生命科学大学

日本女子大学

日本女子体育大学

日本赤十字看護大学

日本体育大学

法政大学

星薬科大学

武蔵大学

東京都市大学

武蔵野大学

武蔵野美術大学

明治大学

明治学院大学

明治薬科大学

明星大学

立教大学

立正大学

8

1

1

1

2

2

2

2

2

807

10

2

2

1

1

2

3

3

1

744

4

1

2

2

4

1

2

1

4

3

1

2

1

3

1

1

1

720

早稲田大学

学習院女子大学

東京医療保健大学

麻布大学

神奈川大学

関東学院大学

産業能率大学

東京工芸大学

横浜薬科大学

新潟薬科大学

金沢工業大学

帝京科学大学

愛知学院大学

立命館大学

近畿大学

宝塚大学

奈良大学

岡山理科大学

立命館アジア太平洋大学

レイクランド大学

合計

東京農業大学（優先入試）

学　部
過去3年間合格者数

28年度 29年度 30年度

13

36

18

37

5

110

13

21

8

17

37

4

100

7

22

14

12

35

5

95

農学部

応用生物科学部

生命科学部

地域環境科学部

国際食料情報学部

生物産業学部

合計

東京情報大学（優先入試）

学　部
過去3年間合格者数

28年度 29年度 30年度

2

2

0

1

1

0

0

0

総合情報学部

看護学部

合計

本物に出会い、本当にやりたい夢に近づく6年間

農 大 三 中
東京農業大学第三高等学校附属中学校［男女共学］

世界へ！ 未来へ！
農大三中が開校して10年目となりました。実学主義の姿
勢を学びの基本として、机に向かう授業だけでなく、いろい
ろな体験を通して学びの本質を追究し、「究理探新」を実
践しています。中高6年一貫カリキュラムと連動し、学力・
進路選択力・人間力を育み、世界へ、そして未来へと羽ば
たく、次世代のリーダーを育成していきます。

［お問合せ先］ 
TEL：0493-24-4611
〒355-0005 
埼玉県東松山市大字松山1400-1
http://www.nodai-3-h.ed.jp/

東京農業大学
第三高等学校附属中学校
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